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Kvinderne i Almindelighed ere de . räa- 
,dende. i Hjemmet og føre Sceptret der, 
men jeg nærer dog ikke Betænkeligheder 
med Hensyn til deres Valgret og deres 
Indflydelse paa det politiske og kommu- 
Tiale Liv. Jeg mener, man ikke kan drage 
en Parallel mellem de to Ting, og at man 
ikke behøver at være bange i den Hen- 
seende. Kvinderne ville néppe tage Mag- 
ten fra Mændene, i hvert Fald ikke, uden 
at de ere de klogeste, og ere de det, maa 
man finde sig deri. 

Det ærede Medlem fra Kalundborg 
(Rode) var bange for en Bestemmelse i 
§ 43 om, at naar det højeste Stemmetal 
bliver opnaaet af mere end to Kandidater, 
afgøres det ved Lodtrækning, inellem hvilke 
-to Kandidater Omvalget skal foretages. 
Maa jeg dertil sige, at jeg ser ikke, der 
-er stor Fare ved denne Bestemmelse, thi 
det vil neppe ske en Gang i hver Menne- 

. skealder, at et saadant Tilfælde kommer 
til -at< foreligge. Men hvis det ærede Med- 
lem virkelig nærer saa stor Ængstelse for 
denne Bestemmelse eller tillægger den saa 
stor Betydning, er det j G en Ting, man i Ud- 
valget let vil kunne komme overens om, hvis 
man kan ,finde en anden tydeligere Frem- 
gangsmaade, hvornied der ikke er forbun- 
det nogen Ulempe. Det samme ærede 
Medlem mente 'ogsaa, at bundet Omvalg 
var uheldigt;, Jeg er her absolut uenig 
med det ærede Medlem. Jeg har allerede 
omtalt hvorfor, saa det skal jeg ikke komme 
nærmere ind paa. 

Det ærede Medlem for Københavns 
:5te Valgkreds (Borgbjerg) sagde, at hans 
Parti ikke havde opgivet Haabet om at 
faa gennemført Grundlovens Bestemmelse 
om, at man skal. have en Valgkreds for 
hver omtrent 16,000 Indbyggere. Det kan 
være, at det ærede Medlem ikke har op- 
givet Haabet, men jeg vil dog antage, at 
det kun er et meget svagt Haab, som det 
ærede Medlem har tilbage derom, saa me- 
get mere som dette Haab vist kun næres 
af det socialdemokratiske Parti, og intet 
andet Parti, saa vidt jeg forstaar, ønsker, 
at Kredsenes Antal forøges i den Grad. 
Naar det ærede Medlem for Københavns 
5te Valgkreds dernæst udtalte, at den nu- 
værende Valgkredsordning var saa uret- 
færdig, ät man næsten var tvungen til at 

1, ,gaa til en hvilken som helst Ordning for 
at komme bort fra den nuværende, vil jeg 
dertil svare: Ja, vel er den nuværende 
홢Ordning uretfærdigt det udtalte jeg alle- 
rede ved Begyndelsen af min Tale, og der- 
for vare vi med til i Fjor og derfor ville 
홢«sri være med til i Aar at søge at raade 

Bod derpaa og naa til en mere tilfreds- 
stillende Ordning, men naar det ærede 
Medlem før har omtalt dette 홢 og i Gaar 
gentog det 홢 som en skrigende Uretfær- 
dighed og til Sammenligning anførte Ind- 
byggertallene for Københavns Amts 2den 
Valgkreds og Lejrekredsen 홢 j eg .ved for 
Resten ikke, hvorfor det ærede Medlem . 
ikke en Gang imellem til Forandring 
kunde nævne Københavns 7de Valgkreds i 
Stedet for Lejrekredsen, da Københavns 
7de Valgkreds har et Vælgertal, der er 20, 홢 
siger og skriver 20 Vælgere større end Lejre- 
kredsen, men det faar nu være ;홢, saa 
maa jeg sige, . at naar man vil have en 
Fremstilling af, hvor uretfærdig Ordningen 
er, kan man ikke nøjes med at opstille 
Yderlighederne, men saa maa man anlægge 
en anden Beregning. Og, der vil jeg gerne . 
fremsætte nogle Tal, som fremgaa af en 
Beregning, jeg har foretaget, og som jeg 
mener er korrekt. 

Jeg maa da der , først bemærke, at 
naar man jævnlig anfører, at København 
og Byerne have for lidt Repræsentation i 
Forhold til Landdistrikterne, og det ærede 
Medlem ogsaa i Gaar berørte Befolknings- . 
tætheden, hvad man undertiden har lagt 
megen Vægt paa, men nu ikke synes at 
kunne tillægge saa megen Vægt, mener 
jeg dog, at der bør lægges ret betydelig 
Vægt derpaa., Jeg skal begynde med at 
oplæse med den højtærede Formands Til- 
ladelse nogle faa Linier af et Hæfte, som 
er omdelt til os, og som hedder: Danmarks 
Statistik, Folketingsvalgene den 25. Maj 
1909. Der skrives der: 홢Af - Interesse er 
det at undersøge, hvilken Indflydelse Valg- 
stedets Beliggenhed har med Hensyn til 
Valgdeltagelsens Størrelse. I nedenstaa- 
ende Tabel meddeles Valgdeltagelses- 
Procenterne for Valgene i 1906 og 1909 sær- 
skilt for de Kommuner, hvor Valgstedet 
er beliggende, og hvor, der altsaa er let 
Adgang til at komme til at afgive Stemme, 
og for andre Kommuner, henholdsvis paa 
Øerne (uden København) og i Jylland". 
Tabellen viser saa for Øernes Vedkom- 
mende uden København, at i Valgsted- 
kommuner er der i 1.906 afgivet -77,1 pCt. 
Stemmer, i andre Kommuner 71,2 pCt., i 
1909 :den 25. Maj er for Øernes Vedkom- 
mende Procenten ,i., Valgstedkommuner 78,2, 
i andre Kommuner 71,7 pCt. I Jylland 
var Tallet i 1906 i Valgstedkommuner 75,3 
pCt., i andre Kommuner 64,5, i 1909 vare 
Tallene fra Valgstedkommuner og andre 
Kommuner henholdsvis 76,9 Og 65,8 pCt 
Deltagelsen er, som det heraf vil ses, be- 
tydelig større i Valgstedkommuner end i 홢 


